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Forskning om civilsamhället – anslag till yngre forskare 
 
Riksbankens Jubileumsfond (RJ) beslutade den 10 december att bevilja 5,6 
miljoner kr till forskning om civilsamhället. Programmet riktar sig till yngre 
forskare, som avlagt doktorsexamen år 2003 och senare. Det finansieras av 
RJ, i samverkan med Svenska sällskapet för nykterhet och folkuppfostran 
och avser forskningsbidrag under två år.  
 
• Detta var den andra utlysningen inom programmet, som inleddes förra 

året. Syftet är att fånga upp det växande intresset bland yngre forskare att 
ta sig an frågor rörande det civila samhället, ett begrepp som kom in i den 
svenska samhällsdebatten i början av 1990-talet, säger docent Mats 
Rolén, forskningsdirektör vid Riksbankens Jubileumsfond. Under 2000-
talet har sålunda drygt ett sextiotal doktorsavhandlingar lagts fram inom 
en rad akademiska ämnen. Flera av dem tar upp frågor som rör 
välfärdssystemen, den ideella sektorns roll, organisationslivets 
förändring, idédebatten inom de traditionella folkrörelserna och nya 
organisationer etc. 

 
• I år fick vi drygt femtio kvalificerade ansökningar, vilket visar att 

området blivit etablerat på allvar. Vår satsning ger möjligheter för fyra 
för yngre forskare att vidareutveckla sin forskning om det civila 
samhället. Avsikten är vidare att denna forskning ska ge rikliga tillfällen 
till att öka kontakterna mellan akademisk forskning och praktiker inom 
bl.a. de ideella organisationerna, säger Mats Rolén. 

 
Följande forskare har fått anslag för åren 2009-10: 
 
Ekonomi doktor Johan Hvenmark, Handelshögskolan i Stockholm, 
beviljas 1,5 milj. kr för projektet: I gränslandet mellan näringsliv och 
civilsamhälle - om användandet av managementmodeller i svenska ideella 
organisationer  



 

Filosofie doktor Marta Reuter, Institutionen för samhällsvetenskaper, 
Södertörns högskola, beviljas 1,5 milj. kr för projektet: Europeisering i ord 
och handling: institutionell förändring inom civilsamhället 
 
Filosofie doktor Catarina Lundström, Institutionen för socialt arbete, 
Mittuniversitetet, Östersund, beviljas 1,5 milj. kr till projektet: Välfärd och 
kulturell kolonialism 
 
Filosofie doktor Anders Sjögren, Statsvetenskapliga institutionen, 
Stockholms universitet, beviljas 1,1 milj. kr till projektet: Tillhörighetens 
och utanförskapets politik: Landrättigheter, medborgarskap och 
civilsamhället i Kenya och Uganda 
 
Information: Forskningsdirektör Mats Rolén, tel. 08-506 264 17, 
mats.rolen@rj.se 


